
令和４年 ８月 

金管バンド部 保護者の皆様 

日進市立東小学校長 

阿部 玲子 

 

 

天白川源流コンサート 出場辞退のお知らせ 

 

晩夏の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、金

管バンド部の活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度は久しぶりに開催される「天白川源流コンサート」に向け、夏休みの練習を

実施する予定でおりましたが、地域の感染状況を鑑み、８月前半の練習については急遽、中

止とさせていただきました。これに伴い、「天白川源流コンサート」についても、合奏によ

る感染リスクが通常の生活より高いこと、コンサートに向けて十分な練習ができなかった

ことという理由で、出演を辞退することに致しました。子どもたちが熱心に練習に励んでい

たところ大変残念ですが、児童及びご家族の安全を守るためですので、どうぞご理解くださ

い。 

なお、同様の理由で 18 日、19 日の部活動も中止とさせていただきます。それにより９月

まで部活がありませんので、各自家庭でできる練習をお願いします。楽器を取りに来る場合

は、平日の 8：３０～16：３０までの間にお越しください。なお８月１０日～１６日までの

間は閉庁日となっており、楽器を取りに来ることはできませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

               問い合わせ先：日進市立東小学校 

                          金管バンド部顧問  

三崎・笹子・折笠・日比野 

                                                    (０５６１－７３－２２２７) 

 


